
JOINT SECOND AND THIRD COMMITTEE 

COMMISSION MIXTE DES DEUXIEME ЕТ TROISIEME 

COMMISSIONS 

TWENTY-FIFTH MEETING 

Held at tl~c Palais dc CJ~aillot, Paris, 
on Tuesday, 5 October 1948, at 3 p.rn. 

Clzairman: Mr. Charles :Млык (LсЬавоп ). 

1. Election of Rapporteur 

:\Ir. PATIJN (Netl1crlands), seconded Ьу 
~Ir. SANTA CRuz (Chile), Mr. CHANG (China) 
aad Gcncral RoмuLO (Philippines), nominated 
~Ir. Thorn (Ne'v 7.calaвd) ns Rapporteur. 

~Ir. PEREZ CISNEROS (СнЬа) nomiпat.ccl 
Чr. Dchousse (Вelgium). 

At tl~e invitation of the Chairman, llЬ·. Smoliar 
(Вyelorussian Soviet Socialist RepuЬlic) and 
.l!r. Pcrez Cisneros (Cuba) actcd as tellc1·s. 

А vow was takcn Ьу sccret ballot, as follмcs: 
.Yumbcr of votes cast, 46, 
1 nvalid 'l.Юtcs, 2; 
1Talid votcs, 44; 
Simpl.e majority, 23. 
.Vumber of votes oЬtaincd: 

'.Mr. Thorn (Ne'v Zealand), 25; 
Мr. Delюusse (Bclgium), Hl. 

Jlr. Tl1orn (New Zealand), lzaving oЫained 
the required majority of thc votcs cast, п;аs 
clcctcd Rapportcur. 

2. Adoption of order of discussion of 
iterns on the agenda (AJC.2 & 3/67, 
AJC.2 & З[W.З) 

Thc CнAIIt:\IAN obsctтccl tЪat tl1c ordct· 
proposcd Ьу tl1c Sccrctaгiat fOl' thc discussioн 
of itcms on tl1c agcnda (AJC.2. & 3JW.3) 
\\·as thc samc as that proposccl in thc lcttcг 
from thc Prcsidcнt of tl1c Gencral AsscmЬly 
~AJC.2 & 3/67) cxccpt for t.\VO qнcstions: 
щ onc casc, clшptcr I of thc rcport of tl1c 
Economic and Social Council (А/625) fш·mccl 
а separatc itcm, :\Vllilc, iв tllc otl1cr, iн 
conformity witl1 tl1c proccdurc adoptcd duriнg 
thc sccond scssion of tl1e Gcncral AsscmЬly, 
it was proposcd to transшit thc qucstion of 
rclations 'vith анd co-ordiнatioн of specialized 
agcncies and tl1c qucstioн of co-ordinating 
thc work prograшmcs of tl1c Unitcd Natioнs 

1 

VINGT-CINQUIEME SEANCE 

Tenue au Palais de Chaillot, Paris, 
le mardi 5 octobre 1948, а 15 heures. 

President : М. Charles Млык (Liban). 

1. Election du Rapporteur 

l\1. PлтiJN (Pas-Bas), аррнус раг М. SлNтл 
CRuz (Chili), l\1. CнANG (Chine) et le geш~1·al 
RoмuLo (Philippines), propose la caнdidatшc 
de М. Thorn (Noнvelle-Zelande) pour le postc 
de Rapporteш. 

:М:. PEREZ CISNEROS (СнЬа) proposc la candi­
datшe de М. Dehoнssc (Belgique). 

А la demandc dtt Prcsident, М. Smoliщ· 
(RcpuЬlique socialiste sovictique de Bie'lorussic) 
et М. Pcrcz Cisneros {Cuba) assument lr:s 
fonctions de scrutateurs. 

ll est proccde au vote att scmtin secret. 
N отЬге de bulletins deposcs, 46; 
Bulletins Ьlancs ou mtls, 2; 
Sufjrages exprimes, 44; 
Majorite absoluc, 23 . 
Nombre de voix oЬtenues : 
М. Thoгn (Nouvelle-Zelande), 25; 
М. Dehoнssc (Belgiqнe), 19. 

Ayant obtenu la majoYite absolue requise dcs 
sufjragcs exprimes, М. Thorn (Nou.vellc­
Zelande) cst clu Rapporteu1·. 

2. Adoption de l'ordre suivant lequel 
doivent etre disposes les points figu­
rant а l'ordre du jour (AjC. 2& Зj67, 
AJC. 2 & ЗjW. 3 

Lc PRESIDENT fait obset·vct· qне l'oгdrc 
suivant lequel lc Secretariat propose dc 
disposer les points qui figurent а l'ordrc du 
jour (AjC. 2 et 3fW. 3} nc differe de celui qнi 
sc trouvc dans la lcttгc du Prcsident dc 
l' AssemЬlce gcнcralc (AjC. 2 et 3/67) que sш 
tlcux questions : d'unc part, le chapitrc 
premicr du rapport du Coнseil economiquc ct 
social (А/625) fait l'objct d'tш point separe; 
d'aнtrc part, coнformcmcnt :\ la procedurc 
adoptec ан cours dc la dcuxiemc session dc 
l'AssemЬlec, il est propose clc confieг l'etнdc 
clcs relations avec les iнstitнtioнs specialisees 
ct dc la coordinatioн de lеш action, ainsi qнс 
l'ctнdc dc la coordinn.tion dcs programmes dc 

:5537 -



nвd specialized agencies to а joint Second, 
'lЪird and Fifth Committee. 

The Chairman stressed tЬat, iн adopting the 
ordcr prop?scd in documcn~ А/С.2 and 3/W.B, 
tl1c Committcc 'vould remaш free to make in 
it wЬatcvcr subscqucnt changes might appear 
advisaЬlc. 

General Ro:мuLo (Philippines) sнggested 
that thc Committcc slюubl adopt tl1e order 
proposcd in docнment AfC.2 and 3/\V.B, and 
slюнld aнtlюrizc tl1c Chairman to consнlt the 
Clшirmaп of thc Fiftl1 Committce regarding 
joint mcctings of tl1c t'vo Committecs for the 
coнsidcratioн of itcm (IV) of thc agenda. 

lt zvas so agrced. 

3. Discussion on clшpter I of the report 
of the Economic and Social Council 
(А/625) : constitutional and organ­
izational questions 

l\Ir. Соно.:шх.\.s (A1·gcнtiвa) rccallcd that 
а]гсасlу at tl1c t'\'O JH'Cccding scssions of tl1e 
С:снс1·аl Asscmbly l1is dclegation had prcseпtcd 
very importaпt oЬscrvatioвs coвccrпing thc 
cornposition of tl1c Ecoвomic and Social 
Council. 1 It 'vishccl овсе morc to make an 
нrgcнt appcal to tЬс Ecoнomic ашl Social 
<..:онпсil to adopt iн tl1c futнre а policy 
eoпcsponding шоrс closcly to tlle 'vishcs of 
all tl1c natioнs. TIIc Economic анd Social 
Couнcil 'vas tЬс most importaпt orgaп of tl1e 
Uнitcd Nations; it "·as in tl1c natнrc of а 
laЬoratory 'vl1crc tl1c 'vcll-bcing of humanity 
'\'as bciпg prcparcd. 

Pagcs 4, 5 and G of tЪс гcport of tЬс Council 
coвtaincd а list of Statcs cntitlcd Ьу tЬс 
Coнncil to nomiпatc mcmbcrs oftЬc functional 
commissioвs iп HHS. From tlшt list it coнld 
Ьс sccn tlшt tl1c овс lшпdrcd авd t"·cnty 
aYailnЬlc scats оп tl1c cigllt fнnctional 
commissioнs lшcl Ьссн fillccl Ьу rcprcscпtatives 
of only tlli1·ty-нiнc couнtrics, and tl1c five 
grcat Po,vcrs 'vc1·c p1·cclomiшшtly rcprescнted 
iн tlшt пншЬс1·. TJ1c Uпitcd Nations, 
Jю,\'CYcr, lшd fifty-cigllt l\Icmbcrs. It 'vas 
iшнlшissiblc t!шt ccrtaiн coнпtrics slюнld Ьс 
cxclнdccl from шcmbcrsllip in fннctional 
coшmissioнs. \Yitlюнt. askiвg tlшt all 
Лft.y-cigЬt l\Icmbcгs slюнlcl Ьс rcprcscвtcd 
он tl1c Сопнсil, l\I r. Coromiвas strcsscd tl1c 
clcsiraЬility of fнН I'cprc~;cнtatioн of all 
1\Icшbcrs of tJ1c Uпitccl Nations on tl1c 
Coнпcil's fнвctioпal commissions. 

His clclcgatioн сонl<1 асснsс tJ1c Ecoнomic 
:шсl Social Соннеil of exclнsivc practiccs 
clictatccl Ьу t11c gгC'at Pmvers. Внt it only 
,\·isJJccl to шnkc а пю1·с coнstructivc 
eoнtrilmtioн to t!Jc fннctioнiпg of tl1c Соппсil. 
'l'lюsc cxclнsivc pгacticcs 'vc1·c inadшissiЬlc 
ашl сонtrагу to tl1c spirit of tЪс Uнitcd 

1 Scc Official Hccortls of tl1c sccot!d ратt of tl1c jiтst 
scssion oJ tl1c Gmcral AsscmЬly, GC71tral Committcc, 
~·\.tlt шссtiщ~. and Officialllccords of tl1c second scssion 
of tlte Gcncral AsscmЫy, 115tll plcnary mccting. 

2 

travail. de .I'Organisatioв des Natioнs Uнies. 
е~ des .mst1tutions specialisees а une commis­
sюn ~rнxt.~ сошроsее des Deпxieme, Troisieme 
et Cmqшeme Commissions. 

I,e :rr~sident souligne que, memc si Ia 
Commrssюн adopte l'ordre qнi est propose 
~ans le ,document А jC. 2 et 3 /W. 3, elle demeнre 
lrbre. d у apporter пlteгieнremeпt les modi­
ficatюns qнi seraient jнgees нtiles .. 

Le geпeral Ro:мuLo (Philippines) propose 
qне la Comшissioн adopte l'ordre tel qн'il 
figur~ daнs le, ~ocнm;nt AJC. 2 et 3f\V. 3 et 
aнtorrse le Presrdent а consulter le Presideпt 
de la Cinquieme Commission en vue de tenir· 
des reunions comшunes de ces dенх Commis­
sions pour l'examen dн point IV de l'm·dre 
du jour. 

Il en est ainsi decide. 

3. Discussion sur le chapitre premier 
du rapport du Conseil economique et 
social (А/625) : questions constitu­
tionnelles et organiques 

l\I. CoROИINAS (Argentine) rappelle que sa 
delcgation а deja presente, au cours des deux 
scssions anterieнres de l'AssemЬlee geнerale, 
dcs observations d'нne grande importance sнr 
la composition du Conseil ecoпomique et 
social1• Elle desire adresser а nouveau нn 
pr·essant appel au Conseil pour que celui-ci 
adopte а l'avcnir une politique plus coнforme 
ан desir de toнs les peuples. Le Conseil eco­
noшiqпe et social, laboratoire ou se prepare 
lc Ьieн-etre dcs Ьommes, est Porganisme le 
plнs importnnt de l'Organisation des Nations 
Unies. 

Апх pagcs 4, 5 et _6 du шррш·t du Conseil 
se trouvc la liste des Etats qпi ont cte haЬilites 
а nommer, en 1948, des membres des commis­
sioнs techпiqпes. Cette liste reyele que les. 
сспt vingt postes dcs Ьнit commissions. 
techniqнes sont осснреs par des representants 
ciJoisis parmi treпte-neпf pays sculement, avec 
uне place preponderante ронr les cinq 
g1·andes Pнissances. Cependaнt l'Organisatioн 
dcs Nations Uпies compte cinquante-huit 
Etats шcmbr·cs. L'exclнsioн de certains pays 
dн scin des commissioпs tccЬniques est un fait 
iпadmissiЬlc. l\I. Coromiнas, sans desirer yoir 
toнs les Etats memЬrcs des Natioпs Unies 
гcшplir dcs fonctioнs ан seiп du Conseil, 
soнlignc comЬien il cst soнlшitaЬle qне tous 
lcs шсшЬrсs des Nations Unics soient repre­
scntcs daнs lcs coшmissioнs tcchniqucs dн 
CoпseiJ. 

Sa dclc()'ation pourгait accнscr lc Conseil 
ь l' cconomiqнc ct social dc pratiqнcr une ро 1-

tiquc cl'cxclнsion clictcc par lcs grandes 
l'нissaнccs. 1\I::tis cllc не dcsirc faire qн'une 
reнvre plнs coнstl'uctivc en favcнr du Con~eil. 
Ccs cxclнsions sont iнadmissiЬlcs ct contrarres 
t't l'csprit clc l'01·gaпisation dcs Nations Uнies. 

1 Voir Documcnts officicls clc la secondc partic dc 
la prcmiere session de l'AsscmЬlee g~"т1lra~e, Buref!U, 
:и е scnnce, ct Documcnts officiels dc la deu.:rtCтc scs1mm 
([С l'Assemblt!e gcncralc, ll5e scnncc plenicrc. 



:Кations. Tl1e Economic and Social Council 
should not Ье а political extension of the 
Gcncral AssemЬly. If it '\vas conceivaЬle that 
diffcrcnces might exist in tl1e Security Council, 
such differences should not arise in the Council 
,~·hose task it '\Vas to improve the well-being 
and happiness of mankind. Unfortunately, 
tl1c Council 1vas becoming .а discriminating 
body '\vhich '\vas allocating work in its 
fнnctional .commissions on а political basis. 

For that reason the delegation of Argentina 
pressed for distribution of the one hundred 
and twenty seats in the functional commissions 
among all fifty-eight Members. In so doing, 
it was sure of getting the support of the 
President of the Council whose opening speech 
at thc seventh session of the Council had 
shown that he was not opposed to such 
а demand. 

The representative of Argentina recalled, 
as an example of the unfortunate .consequences 
of such а policy, the recent discussion of the 
"·ork of the Commission on Human Rights in 
the Third Committee (A/C.8fSR;88 and 
following). The eightecn members of that · 
Commission had bcen attacked Ьу thc 
represcntatives of the thirty-eight :М:ember 
States who had spoken before that 
Commission. The reason for that failure was 
that it was impossiЬle to accomplish useful 
\1·ork in isolation; close and continuous contact 
11·ith all countries '\vas necessary. If the 
Economic and Social Council did not heed the 
remarks he had just made, it '\Vould remain а 
>malJ rostrum of privileged nations instead 
of being the platform of puЬlic opinion. 

The representative of Argentina did not 
\\ish to makc any precise proposal, but on1y 
to draw the attcntion of the eighteen members 
of the Council, in the presence of the other 
~Iembers of the United Nations, to the danger 
of drawing the Council into the political 
arena instead of making it the instrument of 
the wcll-bcing of all nations. 

Should .а gcncral discussion takc placc on 
that qucstioп, :М:r. Coromiпas '\Vould Ье ready 
to givc the prccise rcasoпs as to why certaiп 
COШltries >vcrc mcmbcrs of thc Ecoпomic апd 
Social Couпcil, as '\Vell as mcmbcrs of thc 
fнnctional commissioпs, '\vbllc othcr couпtrics 
\Ycrc not. For tl1c timc bcing, }ю,vevcr, l1c 
\\·as satisficd to havc made puЬlic bls 
(lclcgation's vic'v он tl1c Couпcil's policy. If 
tl1e Coнncil coпtiнucd to coпfinc itsclf to 
making promiscs ашl поt kecping thcm, it 
\\щ!lcl sooncr or latcr losc thc support of 
countrics оп wЬicl1 it tlюught it could couнt. 

Thc CnлiRМAN askcd tl1c rcprcscпtativc of 
Argentina to prcparc а draft rccommcndatioп 
он the distributioн of membcrsllip in thc 
fнnetional commissioнs of thc Economic анd 
Social Council. That draft rccommeпdatioп 
"·ould theп Ье put to tl1e votc. 

Sir Bcnegal N. Rлu (India), rcfcrring 
to Council rcsolнtioп 1 7 4 (VII), of 

Le Coпseil ecoпomiqнc et social ne doit pas 
etre une proloпgation politiqнe de 1' AssemЬlee 
gcпerale. S'il cst comprehensiЬle que des 
divergeпces se maпifesteпt ан sein du Conseil 
de securite, elles ne doivent pas appara'ltre 
au Coпseil ecoпomique et social, qнi s'осснре 
d'augmeпter le Ьien-etre et le Ьопhенr des 
lюmmes. Malheureusemeпt, le Coпseil devieпt 
нn organisme de discriminatioп qui repartit 
les fonctioпs ан sein de ses commissions 
techniques seloп des directives politiques. 

C'est pourquoi la delegation de l'Argeпtine 
insiste pour qне les сепt viпgt postes des 
commissions techniqu_es soient repartis entre 
les cinquante-hнit Etats membres et, се 
faisant, elle est certaine d'avoir l'assentiment 
du President du Conseil, qui, а en juger par 
son discoнrs d'ouvertнre а la septieme session 
du Conseil, ne saurait etre oppose а une telle 
demaпde. 

3 

Evoquant les facheuses consequences de 
cette politique, le representaпt de l'Argeпtine 
cite еп exemple la recente discussion, au sein 
de la Troisieme Commissioп, sur les travaux 
dc la Commission des droits de 1'homme 
(AjC. 8/SR. 88 et suivaпts). Les dix-huit Etats 
qui опt participe aux travaux de cette der­
niere Commissioп опt ete at~aqнes par les 
tгeпte-huit represeпtaпts des Etats membres 
qнi опt pris la parole au cours des debats. La 
raisoп de cet ctat de choses reside en се que 
l'on пе saurait faire un travail fructueнx en 
cercle ferme, mais seulement si l'on maintient 
нn contact etroit et coпtinu avec toнs les pays. 
Si le Coпseil ecoпomique et social, ajoute 
М. Corominas, п'ecoute pas la rcquete qu'il 
vient de preseпter, il demeurera нnе petitc 
tribuпe de nations privilcgiees au lieu d'etre 
la tribнne de l' opiпion puЬlique. 

Le represeпtaпt de l' Argeпtine ne dcsire pas 
preseпter de propositioп precise, mais seule­
meпt attirer l'attention des dix-huit membres 
du Coпseil, en presence des represeпtants des 
autres Etats membres des Nations Unies, ~sur 
le daпger qu'il у aurait а entrainer le Conseil 
daпs l'areпe politique au lieu d'en faire 
l'iпstrumeпt du Ьieп-etre geпeral de tous les 
peuples. 

Si uпе discussion geпerale s'eпgage sur cette 
questioп, l\1. Coromiпas fournira dcs preci­
sions sur les raisons pour lesquellcs certaiпs 
pays sont membres du Conseil ecoпomique et 
social et represcntes dans ses commissioпs 
tcchпiques, alors que d'autrcs пе le sont pas. 
Mais il lui sнffit, pour lc momeпt, d'avoir fait 
conпaitrc puЬliquemcnt l'opinioн dc sa acle­
gation sur la politique du Conseil. Si le Conscil 
coпtiпuc а sc contcnter dc faire dcs promesses 
qн'il nc tient pas, il sc trouvcra tot ou tard 
(l~poнrvн de l'appui dcs pays sur lcsquels il 
cгoyait pouvoir comptcr. 

Lc Pш~SIDENT dcmaвdc ан I·cprcscпtaпt dc 
l'Argentine de prcparer un projct dc recom­
maпdation sur la rcpartitioп des postes au 
sciп des commissioпs techпiques du Conseil 
ccoпomique et social. Се projct dc rccom­
mandation sera mis aux voix а la Commission. 

Sir Bcпegal N. Rлu (Iпde), se refcraпt а la 
rcsolнtioп 174 (VII), adoptee lc 28 aout 1948 



28 August 1 D48, submittcd thc follo,ving 
tl1·aft rcsolutioн (А/С.2 & 3/68): 

" 1'he General AssemЬly, 
--. " Н ~ving con~idered the Ecoнomic and Social 

Councll rcsolutюn 17 4 (VII) concerning the 
programme of confcrenccs for 1949 

"R d ' есо~теп s t? t?c Council that the regional 
Econom1c Comm1ssюns for Asia and the Far 
East and for Latin America Ье authorized to 
Jюld t\vo scssions in 1949. " 

At i~s last scssion the Economic Commission 
for Аsш and tl1c Far East had decided to hold 
t\vo scssions iн 194!) iн vic,v of the fact tЬat 
it had онlу bcgun its \vork and also becausc 
it had Ьесп dccidcd that the Commissioп \Voнld 
Ье contiпued Ьсуопd the ycar 1951 опlу if 
cxpcricncc had sho,vн its нsefulпcss. 

Tl1c samc 1·casons coнld Ье citcd \Yith 
I'Cspcct to tl1c Есоношiс Commissioп for Latiн 
Amcrica. Tl1c Ecoпomic Commissioп for 
E.uropc, о~ tl1c. otl1cr haпd, \Vas in an cntircly 
<blfcrcnt ыtuаtюп. It had Ьссn thc first onc 
1 о Ьс sct пр апd tl1c 1\larshall Рlан had taken 
ovcr а gгcat mану of its activitics. It might 
1 llcгcfOI·c поt l>c пcccssary for it to Jюbl а 
~есошl sessioп iп J !Н.!). 
А stшly of tl1e lmc]<ret lшd s}ю,vн tlшt thc 

allocation f01· tl1c Ec~пomic Commissioп for 
Asia ашl tl1c F'ar East Jшd Ьссп rcduced 
from SII7,G!).J. iп 1D.t7 to Sll2,580 iн 1948, 
ашl to S·J.5,G10 iп 1!)4!), \VllicЬ, iп tЬс opinion 
of tl1c Iпdiaн rcpl·cscntativc, coпstitнtcd а 
coпsi<lcгablc rcductioп. 

'lЪс activity of tl1c Ecoпomic Commission 
for Asia апсl tl1c Far East cxtcпdccl ovcr vast 
гcgioпs ашl t l1c rcsнlts it lшcl so far acl1icved 
jнstiflccl its cstaЬlislнпcпt. 

1\Ir. S::o.юLIAit (Byclorussiaн Sovict Socialist 
Rcpнblic), rcfcrriпg to rulc 71 of the rнles of 
JH·occclш·c сопссrпiпg tl1c coпsiclcration апd 
adoptioп of proposals sнbmittcd to the 
Committcc, rcqнcstccl tlшt thc Committcc 
slюнbl postpoпc action оп tl1c Iпdiaп proposal 
нпtil tl1c Jollo\viпg mcctiпg. 

'lЪс CпAIIOI.\:\' saicl tlшt l1c \Voнlcl comply 
"·itl1 tl1c 1·cqнcst madc Ьу tЬс rcprescntative of 
tЬс llyclorнssiaп Sovict Socialist RcpuЬlic and 
statccl tlшt fo1· tl1c timc bcing thc Committee 
\УонЬl coпt.iпuc tl1c coпsidcratioн of clшptcr I 
of tllc rcport of tl1c Ecoпomic ашl Social 
Сонпсil. 

1\Ir. 1\IoE (Noi'\Yay) askccl tЬс rcpгescпtativc 
of Iшlia to сlшпgс tl1c tcxt of bls draft 
l'Csolнtioп so tlшt it slюнld mcntioн опlу thc 
Есопошiс Coшmissioп for Asia апd tl1c Far 
East. 

l\11·. Jlymш (Pakistaн) sнppOl'te<l tЪс 
pmposal ш:нlс l>y tl1c J•cpгcscвtativc of Iнdia 
as ашсшlссl Ьу tl1c I'cprcscпtativc of Nor,vay. 
Tl1c Ecoнomic Coшшissioп fo1· Asia ашl tl1c 
l<'ar East lшcl to сапу онt ан cxtrcmcly 
coшplicatccl assigшнcпt авсl \УонЬl lшvc to 
makc нр for mнcl1 lost timc, siнcc tl1c proЬlcms 
of tlшt pa~·t of tl1c \Yorlcl lшcl oftcн Ьссп 
п<'glcctccl iп tl1c pa-;t. 

·1 

par le. Conseil ecoпomique et social, presente 
le pr~Jet de resolнtion sнivant (А/С. 2 et 3/68) : 

<< L AssemЬl.ee generale, 
« Apres.avмr exa'n!ine la resolнtion 174 (VII) 

du Conse1l есопоmщuе et social relative ан 
caleпdrier des conferences pour 1949, 

« Recommande ан Conseil d'autoriser les 
Co~missions economiques regioпales pour 
l'A.Sle ~t l'E.xtreme-Orient et pour l'Amerique 
latme а teшr deux sessions en 1949. » 

Lors de sa derпiere session, la Commissioв 
economique pour l'Asie et l'Extreme-Orient 
а decide de tenir dенх sessions en 1949, d'une 
part, parce qu'elle ne fait qне commencer ses 
travaнx et, d'aнtre part, parce que l'annee 1951 
а ete fixee comme date limite au dela de 
laquelle la Commission ne sera maintenue qпе 
si l'experience а demontre sоп нtilite. 

Les memes raisoпs peuvent etre invoquees 
еп faveur de la Commissioп economique рош 
l'Ameriqнe latiпe. En revanche, la Commis­
sion economiqнe pour l'Europe se trouve dans 
нnе situation tout а fait differente. Elle а ete 
coпstituee la premiere ct lc Рlап l\iarshall а 
rcpris нпе graпde partie de ses activites. Il 
sc pcut donc qн'ellc n'ait pas besoiп de tenir 
ш1е sccoпde sessioп сп 1!)4!). 
L'exameп du budgct montre que les credits 

prevнs pour la Commissioп ecoпomique pour 
l' Asie et l'Extreme-Orieпt ont ete reduits 
de 117.694 dollars Cll 1!)47 а 112.580 do!lars 
en Hl48 et а 45.610 dollars еп 1949, се qui, de 
l'avis du represeпtaпt dc l'Iпde, constitue une 
reductioн coпsideraЬie. 

L'activite de la Commission economique 
ронr l'Asie et l'Extreme-Oгieпt s'etend а des 
regions tres vastes, et les resultats qu'elle а 
oЬtcпus jнsqн'ici justifient sa creation. 

l\I. SмоыЛR (RepнЬiique socialiste sovic­
tique de Bielorussie), rappclant les disposition~ 
de l'article 71 dн reglemeпt interieur en се qш 
concerne l'exameп de l'adoptioп des propo­
sitioпs preseпteeв а la Commissioп, demande 
qне Ia Commissioп ne prenпe de decision sш 
la proposition de l'Indc qu'au cours de sa 
prochaiпe sеапсс. 

Le Pn:EsшENT 'lcclarc qu'il sera donnc 
suite а la demande dн represeпtant de la 
RSS de Bielorнssie et qн'il у а lieu, pour lc 
momeпt, de poнrsнivrc l'exameп du chapitrc 
premier dн rappшt сlн Coпscil cconomique ct 
social. 

l\I. :МоЕ (Norvcge) dcmaпde ан represcпt::шt 
cle l'Iпdc de modificr SO!l projet de resolнtio.п, 
aflп qпе cclпi-ci ne meпtionne qпе la Comnш­
sioп ccoпomiqпc ронr l'Asie et l'Extrcmc­
Ol'icnt. 

l\I. II YDEit (Pakistaп) аррнiе la propositioн 
pt·t(scпtcc par lc гсrн·сsспtапt de l'Iпde telk 
qн'elle а ctc amcшlcc par lc гcprcsentant dl' 
la Norvcgc. La Commissioн cconomiqпe рОl~Г 
l'Asic et l'Extrcmc-OI·icпt а lШС tac!Ie extrc­
mcmcпt complcxc <t rcmplir et нn Ioпg rcta~<l 
<t ratt1·apcr, car Ics proЬicmes de cette partte 
dн moпdc опt soнvcпt Ctc пcgliges dans lc 
pnssc. 



Colonel HoDGSON (Australia) asked the 
Chairman to explain to the Committee the 
гcasons 'vhy the Economic and Social Council 
!шd decided, at its last session, that the 
J'cgional economic commissions should each 
!1ave only one session in 1949. 

As regards the statement made Ьу the 
rcpresentative of Argentina, colonel Hodgson 
expressed to the Committee his delegation's 
amazement at noting that the members of the 
Council, and particularly the great Powers, 
lleld the majority of seats оп the different 
commissions. 

Т11е CнAIRMAN, in reply to the first question 
Ьу the representative of Australia, stressed 
that the main reason for the Council's action 
had been that of economy. Не added that 
the decision had been taken in accordance 
with а recommendation Ьу the Advisory 
Committee on Administrative and Budgctary 
Questions. 
Не further added, 'vith respect to the 

representation of countries in the Council's 
Yarious commissions tlшt it was а result of 
pcrfcctly free elcctions анd that it was for the 
mcmbers of the Council to ensure а balanced 
Jistribution of seats on the various com­
Jшssюns. 

Thc Chairman drc\v tl1c rcpresentatives' 
attention to the fact that the Council had not 
11ishcd to take any dcfinite action on the 
mattcr and had decided that it could dctcrmine, 
at its following session, whethcr there would 
IJc any need for further sessions of tl1e regional 
economic commissions. 

General Ro::o.шLo (Philippincs) stated that 
!1с had intcndcd to submit tl1e same kind of 
t!raft rcsolution as that of India, because he 
felt that the Economic Commission for Asia 
and thc Far East slюuld Ье given the 
;юssiЬility of carryiнg out the task entrusted 
to it. The peoples of that part of the 'vorld 
attachcd great importance to the estaЬlishment 
•1f that Commission. Consequently General 
Romulo urged all membcrs of the Committee 
io votc in favour of а second scssion. 

Не also clcplorcd tl1c coвsidcraЬlc rcductioп 
(>f thc allocatioпs for 1949 анd stated that he 
·.>ould do cvcrytblng in his po,vcr iп order 
that tl1c Commissioн migllt Ье givcн all the 
fнnds to 'vhich it 'vas cntitlcn. 

U TIN (Bнrma) rcmarkcd он tl1c importaнcc 
of tl1c tasks cпtrustccl to tl1c Economic 
Commission for Asia анd tl1c Far East. Thc 
povcrty of tl1c Oricnt \vas provcrЬial, анd yct 
it coнsistcd of couнtrics cxcccdingly rich iн 
вatural rcsourccs. Tl1c rcprcscntativc of 
Burma undcrstood vcry \vcll tl1c rcasons of 
economy to 'vhicll tl1c Clшirman lшd rcfcrrcd, 
but hc fcarcd tlшt ссоноmу in tllat ficld might, 
ia fact, Ьс falsc ссоноmу. Thc cconomic 
licvclopmcnt of that cntirc rcgion could not 
but ь~ncfit thc cнtirc \Vorld. Conscqucнtly, 
l1c urrrcntly rcqucstcd rcprcscntativcs to 
pronou~ce themsclvcs in favour of а sccond 

Lc coloпel HoDGSON (Australie) demaпde 
au Presideпt de Ьien vouloir iпdiquer а la 
Commissioп pour quelles raisoпs le Conseil 
cconomique et social а decide, lors de sa der­
нi~re sessioп, que chaque commission econo­
mщ~e regioпale ne tiendrait qu'une seule 
sessюп en 1949. 

En се qui concerne l'interveпtion du repre­
se~tant de 1' Argeпtine, le coloпel Hodgson 
fart part а la Commission de l'etonnement 
qu'epr9uve sa delegatioн en coпstatant que 
les membres du Conseil, et пotamment les 
grandes Puissances, occupeпt la majorite des 
postes des diverses commissions. 

Le PR:ESIDENT, repoпdaпt а la premiere 
question du representaпt de l'Australie, sou­
ligпe que la principale raisoп de la decisioп du 
Coпseil est dictee par des raisons d'economie. 
Il indique, d'autre part, que cette decision а 
ete prise sur la recommaпdation du Comite 
consultatif pour les questioпs admiнistratives 
et budgetaires. 

Le President ajoute que, en се qui concerпe 
la representatioп des Etats daпs les diverses 
commissions du Conseil, il faut se rappeler 
qu'elle rcsulte d'electioпs parfaitement libres 
ct qu'il appartient aux membres du Conseil 
d'assurer l'equilibre de la repartition des 
postes daпs ces diverses commissions. 

Le Prcsideпt attire l'attentioп des reprc­
scпtants sur le fait que le Coпseilп'a pas voulu 
traпchcr la question de fа<;оп definitive et 
qu'il а prevu qu'il pourrait decider, au cours 
tle sa procllaine reuпioп, s'il у а lieu de prevoir 
d'autres sessioпs pour les commissions cco­
nomiques rcgioпales. 

Le general RoмuLo (Philippiпes) declare 
qu'il avait l'iпtention de presenter un projet 
cle resolutioп identique а celui de l'Inde, car 
il estime qu'il faut donпer а la Commission 
cconomiqнe pour l'Asie ct l'Extreme-Orient 
la possiЬilite de meпer а Ьiеп la tache qui lui 
а ete coпfiCe. Les peuples de cette partie 
clu moпde attac11ent нпе graпde importaпce 
а la constitutioп de cette Commission. C'est 
pourquoi le general Romнlo demande а tous 
les membres de voter сп faveur de la tcnue 
d'une secoпde session. 

5 

Il deplore, par ailleurs, la forte reduction dc 
credits prevuc pour 1949 ct declare qu'il 
fera tout en son pouvoir pour que cette 
Commission dispose des moyens auxquels 
clle а droit. 

U TIN (Birmanie) fait remarqucr l'impor­
taпcc clcs taches confices а la Commissioн 
ccoпomig11e pour l'Asie et l'Extrcmc-Oricnt. 
Iд paнvrctc dc l'Orient est provcrЬiale ct 
poнrtaнt il s'agit la de pays cxtrcmemeпt 
ricl1cs сп rcssources пaturcllcs. Lc rcprcsen­
taпt de la Вirmanie comprend parfaitcmeпt 
les raisoпs d'cconomie qu'a rappelecs le Prcsi­
dent, mais il craint quc dcs cconomies realisces 
dans се domainc ne soieпt, cn realitc, de fausses 
ccoпomies. En effet, le developpement cco­
nomiquc de toute cette regioп не peut qu'aider 
au Ьien-etre du monde entier. En consequence, 
il demande instammeпt aux reprcsentants de 



session of tl1e Economic Commission for 
Asia and the Far East. se рго~ю-?сег pour uне deuxieme session de la 

Comm1ssюn economique pour l'Asie et 
1 'Extreme-Orient. 

Mr. Sл.Nтл. Cnuz (CЪilc) pointed out that 
the· Economic Commission for Latin America 
\Vas in thc same situation, and asked that the 
<lraft r~solution propos~d Ьу thc representative 
of lnd1a slюuld mentюn that Commission as 
\Vcll, in order that it too might Ье аЬlе to 
Jюbl а sccond session in 1949. 

1\I. .S~Nт"\ CRuz. (Chili) indique que la 
Comm1ssюn economique pour 1' Amerique Iatine 
se trouve dans la meme situatioп et demande 
que le projet de resolution propose par le 
representaпt de l'Iпde mentioпne egalement 
cett~ Cof!Imissioв, afin qu'eПe puisse, elle 
ausSI, tcшr une deuxieme session en 1949. 

Не tlюught that thc rcgional econamic 
commissions should Ье permittcd to decide 
tl1cmsclvcs on tl1c datc of their meetings. 

II estime qu'il serait necessaire de laisser 
aux commissions· economiqпes regionales la 
possiЬilite de choisir elles-memes la date de 
leurs reuпions. 

:М:Г. Pf:nEz CISNEnos (Cuba) supportcd the 
.Jcclю·ations of the Argcntinc and Australian 
rcpresentativcs, and, in accordance 'vitl1 thc 
suggcstion of tl1c Chairman himsclf, submitted 
'!:о thc Committcc а draft rccommendation to 
Ьс prcscntcd to the Economic and Social 
Council, in orclcr to givc а concrctc form to 
tl1c iclcas cxprcsscd Ьу 1\Ir. Corominas. 

М. P:EREZ CISNEROS (Cuba) appuie les decla­
rations faites par les representants de l'Argen­
tine et de l'Australie, et, conformement а la 
suggestion du President lui-meme, il soumet 
а la Commissioв un projet de recommandation 
а l'adresse du Conseil economique et social, 
afiп de donner une forme coпcrete aux idees 
cxprimces par :м. Coromiвas. 

Tl1c Спл.IШfАN askcd tl1c Cuban 
rcprcscntativc to coвsult \Vith thc Argcвtine 
rcprcscнtativc iн orclc1· to dra\V up а joint 
tcxt. 

Mr. A:NZE-l\Iл.тiE::->zo (Bolivia) supported 
tl1c iнitiatiyc takcв Ьу thc Argcntine 
rcprcscпtati\rc. Не rccognized that the 
Economic апd Social Couвcil, \Vhich \Vas а 
rccently-formcd orgaв, still lшd certain 
impcrfcctions. One of them \Vas its members' 
tcnclcncy to аЬнsс thc right of re-election. 
That teшlcncy arosc from thcir spirit of 
collaboration апd thcir dcsire to assure the 
coпtinuity of thc Council's \Vork, but it 
dcprivcd ccrt аiп Statcs of tl1e possiЬility 
of taking part in t]щt \vork and of occupying 
positioпs of rcspoпsiЬility. Conscquently, the 
Boliviaп dclcgatioн \Visl1cd to complcte the 
suggcstions madc Ьу tl1c A1·gcntinc and Cuban 
rcprcscntativcs Ьу askiвg thc membcrs of the 
Ecoпomic ancl Social t:ouпcil to use their 
right of rc-cJcctioв to а limitcd extent in 
ordcr to cnsurc а morc equitaЬlc participatioп 
of all tl1c Mcmbcr Statcs of tl1c Uвitcd Nations. 

1\Ir. ТноnР (Uпitcd Statcs of Amcrica) 
said t.lшt so far as tJ1c gcograpl1ical distribution 
of mcшbcrs in subsicliary orgaпs of thc 
Economic апd Social Couпcil \vas conccrncd, 
l1c "'as iп agrccшcпt \Vitl1 thc Argcntiвc 
I'cprcscпtativc. Tlшt clist1·ibнtioп should Ьс 
ns \Vidc as possiЬic. It \vas possiЬlc that 
ccrtain couпtrics migllt поt \visl1 to bclong to 
tlюsc orgaпs for ccoпomic 1·casons or bccause 
of Jnck of sta!f, but wl1cn vacaнcics оссштсd, 
t.hc fift.y-cig11t l\Icmbcrs of tl1c Uпitcd Nations 
cnjoyccl thc sашс rigllts. Iв practicc it 
'vns rю·с for p1·cvious 'vcll-dctcrшincd 
agrccmcвts to Ьс maclc conccrniвg thc 
cnпdiclatcs to Ье clcctcd; clcctioпs iн \Vllich а 
sccoшl авd third votc lшd to Ьс taken \Vcrc 
somctiшcs ncccssary. Givcп thc proccdurc 
in forcc, it \Vas diШcнlt to imagiнc ]ю,v tl1c 
Ecoнomic and Social Couнcil could assurc tl1c 
outcomc of thosc clcctioпs. So it would 
pcrlшps Ьс mш·с appropriatc to address 

G 

Le PRESIDENT demande au representant 
de Cuba de se joiвdrc au representaвt de 
l'Argentine pour la rcdaction d'un texte 
commun. 

1\f. Аюш-МлтiЕNzо (Bolivie} appuie l'ini­
tiative prise par le reprcseпtant de l'Argentine. 
Il reconnait, en effet, que le Conseil econo­
mique et social, orgaпe recemment cree, pre­
sente encore certaines imperfections. L'une 
d'elles est la tendance qu'ont ses membres 8. 
abuscr du droit de reelection. Cette tendance 
decoule, d'ailleurs, de leur esprit de collabo­
ratioп et de leur desir d'assurer la continuite 
des travaux du Conseil, mais еНе prive certains 
Etats de Ia possiЬilite de prendre part а. ces 
travaux et d'occuper des postes de respon­
saЬilite. Еп consequence, la delegation de la 
Bolivie desire completer lcs suggestions faites 
par les representants de l'Argentine et de Cuba 
en demandant aux Etats membrcs du Conseil 
economique et social de s'cfforcer d'utiliser 
d'uпe maniere limitee leur droit de reclection 
afin d'assurer нnе participation plus equitaЬle 
dc tous Ies Etats membrcs dcs Nations Unies. 

l\I. ТноRР (Etats-Uнis d'Amerique) declare 
que, СП СС qui COllCCl'llC }а repartition geo­
graphique au sein dcs organismes dependant 
du Conseil economique ct social, il est d'accord 
avcc le representaпt dc l' Argentine. Cette 
rcpartitioп doit ctre aussi large que possiЬle. 
Il se pcut quc ccrtaiвs pays не dcsirent ра<; 
faire partie dc ccs organismes pour des raisons 
d'ordrc cconomiquc ou d'insuffisance de per­
soпncl, mais lorsque dcs vacanccs se produisent, 
lcs ciпquaпtc-huit membrcs dc l'Organisation 
des Natioпs Unies jouissent des mcmes droits. 
Ев pratique, il est rarc quc dcs accords 
prealaЬlcs Ьicn dctcl'mincs inteгvicnncnt au 
sujct cles canclidats n. clirc ; il arrive quc dcs 
clectioпs au dcuxicmc ct mcme au troisicme 
touг soieпt ncccssaircs. f:taпt dшше Ia pro­
ccdurc сп viooeш, il cst difficile d'imagiпcr 
commcпt lc "'Coпseil ccoвomique ct soci::tl 
pourl'ait iпterveпir daпs lc resultat dc ccs 
elcctioпs. Aussi Ьiсп scrait-il peut-etre plus 



recommendations to the members, rather than 
to the Economic and Social Council itself, so 
that the individual members might take into 
consideration the нecessity of the fifty-eight 
:Мember States of the United Nations being 
represented as far as possiЬle on the various 
organs of the Council. 

The Ecoнomic and Social Couнcil could 
only succeed if it had the sпpport of the \Vhole 
world. In coнsidering participation in the 
economic and social work of the United 
Nations, it would also Ье recognized that many 
coUiltries were active in organs other than the 
commissions анd committecs of the Coпncil, 
such as the executive organs of thc specialized 
agencies, the International Children's 
Emergency Fund, etc. 

No final decision lшd been takcn coacerniag 
а second session of tl1c regional cconomic 
commissions in 1949. Dшing its ninth session, 
in the following July, the Economic and 
Social Couacil coпld cxamine the qпestion of 
а second session. The rcgional cconomic 
commissioas for Asia and the Fю· East and 
for Latin America had extrcmely importaat 
preparat.ory \Vork to accomplish. It was oaly 
when that \Vork \Vas completed that tl1c, 
Economic and Social Council could decidc 
whether an additioaal scssion woпld Ьс 
useful. For tlшt reason it did not scem 
necessary to adopt thc suggcstcd resolutioп. 

General Ro:мuLo (Philippines) proposed 
that а fiпal caleпdar for the 1949 sessions 
should Ье dra\vn пр. The Coпncil coпld поt, 
as the United States represcntative had 
said, re-examine in July 1949 tl1e qucstion of 
а second session of the regional ecoпomic 
commissions for Asia апd tl1c Far East and 
for Latin America, sincc the budgetary 
estimates woпld al1·eady have been drюvп up. 
~Ioreover, the Ecoпomic and Social Coпncil 
contained no representative of the Far Easterп 
countries. Who, then, \Voпld speak on behalf 
of that vast region of the world? It \Vas true 
that in principle tl1e members of the Coпncil 
represented tl1e iпtcrests of the populatioв 
of the \Vorld as а \Vlюlc, but, being strangcгs 
to that region, they might omit to take tl1e 
decision requested. Не asked that that 
decision shoпld Ье takcn immcdiatcly. 

Mr. MAGALIIAES (Brazil) suppшt.ccl tltc 
proposal of tl1c Iпdian dclcgation that tl1e 
regional Economic Commissions fo1· Asia and 
the Far East and for Latin America should 
mect t\vicc iп 1949. 

Mr. HYDErt (Pakistan) saicl t.lшt all tl1c 
contincnts \vcrc rcprcseпtcd оп tl1c Ecoпomic 
and Social Council exccpt tl1c \Vcakcst онс, 
Africa. Оне commissioн was coaccrнcd \vith 
Europc, t\VO 'vitl1 Asia, овс \vitl1 Latiв 
Am:rica. But \Vlю paicl ану attcпtioп to 
AfГica, \vhose inlшbitaнts \Verc апювg tl1e 
poorcst and most \Vrctcl1ed on tl1c cartl1? 
It "\Yould Ьс just апd cquitaЬlc tlшt the 
peoples of Af1·ica slюнld Ье called on to sct 
forth thcir complaints авd to seck ан 

approprie d'adresser des recommandations 
а ses membres plutot qu'aп Coвseillui-meme, 
afiн qпе les membres iнdividuels prennent ев 
coнsideratioв la necessite de faire representer, 
dans toute la mesure du possiЬle, tous les 
Etats membres des Natioвs Uвies au seiв des 
divers orgaнismes du Coнseil. 

Le Conseil ecoвomique et social ne peut 
reussir que s'il а l'appui du moвde entier. 
Si l'он examiвe ceux qui participent aux tra~ 
vапх ecoвomiques et sociaпx des Nations 
Unies, l'on peut constater que de nombreux 
pays siegeвt au sein d'autres organismes 
que les commissions et les comites du Coвseil, 
tels qпе les organes executifs des institutions 
specialisees, le Fonds interнational de secours 
а l'евfансе, etc. 

En се qui coвcerne пnе deuxieme sessioв 
des commissioвs economiques ев 1949, аuснве 
decisioв definitive n'a ete prise. Au cours de 
sa neuvieme session, au mois de juillet pro~ 
chain, le Conseil economique et social pourra 
examiвer la question d'une deuxieme session. 
Les Commissioвs economiques regionales pour 
l' Asie et l'Extreme-Orieвt et pour l' Am 5rique 
latiвe doivent accomplir un travail prapara­
toirc extremement importaвt. Се н'est qu'une 
fois се travail effectue qне le Conseil pourra 
decider si пае sessioв sпpplementaire est utile. 
C'est pourqнoi il ne semЬle pas necessaire 
d'adopter la resolutioв proposee. 

Le general RoмuLo {Philippiвes) proposc 
d'aгretcr un calendrier defini pour les sessions 
de 1949. Le Conseil не pourra pas, comme l'a 
dit le represeпtant des Etats-U nis, reexamiвer 
en juillet 1949 la qпestioв d'une deuxieme 
sessioв de la Commissioв economique regio­
пale pour l'Extreme-Orient et de celle pour 
l' Amerique latiвe, puisqпe les previsioнs budge­
taires ашовt deja ete etaЬlies. En outre, le 
Conseil economique et social не comporte 
апсuв represeвtaнt des pays d'Extremc­
Orieвt. Qui donc parlera au ноm de cette 
vaste region du monde ? Il est vrai qu'en 
priвcipe lcs membres du Coнseil represeвtent 
les iвterets de la populatioв du globe daвs 
SOl1 easemЬle, mais, ctant etrangers а cette 
1·egioв, ils pourraient omettre de preпdre la 
dccision sollicitee. Le representaвt des Phi­
lippiнes dcmaвde qпе cette decision soit prisc 
des maiвtenaвt. 

7 

М. MAGAЫIAES (Bresil) apporte son appui 
а la proposition dc la de!Cgation de l'lnde qui 
tend а rcuпir dcux fois Cll 1949 la Commissioв 
cconomiquc pour 1' Asie ct l'Extremc-Orieвt 
ct la Commissioн ccoвomiqцe pour l' Amcriquc 
latine. 

:м. IIYDER (Pakistaв) cxposc qнс tous lcs 
coвtiнcnts sont I·cprcscпtes au seiв clu Conscil, 
а l'exceptioп du coвtincnt le plus faiЫc, 
l' Af1·ique. Uпс commissioв s'occupc de l'Eu­
rope, dcux de l'Asic, иве de l'Am(~riquc latinc. 
l\[ais qнi s'осснрс de l' Afriqнe, dont les haЬi­
taнts sont parmi les plus paнv1·cs et lcs plus 
malhcurcux dc la tcrre ? Il serait jнst.c ct 
cquitaЬle qнс les popнlatioпs de l'Afriquc 
fнsseвt appclCes а exposer lcurs doleaвces et 
а recllercher нnе amelioratioв de leur etat par 



!mprove~cnt iн tlюir co!1d.ition through the 
шtcrmcdшry of а commissюn such as thosc 
?csi~cd to scrvc the . \vell-bcing of the 
шlшbit~nts of o~h?r contшents. А regional 
cconomic commissюn for Africa slюuld Ье 
spccdily cstaЬlisl1ed. 

l'interme?iaire d'uн~ commission du genre de 
celles q~I sont destшees а servir le bien·etre 
des Ьab1tants des autres continents. Il importe 
q~'uнe. commission economique pour l'Afrique 
sщt m1se sur pied rapidement. 

Mr. MonENO (ColomЬia) thought he might 
sufcly tcll tl1c pcople of Asia and Africa 
on bclшlf of Latin America, that all th~ 
sympatblcs of Ьis contincnt were on their 
siac. 

Tllc fortuпatc pcoplcs of thc world slюuld 
ноt dissociatc tЬcmsclvcs from tЬе fate of tl1e 
Icss fortunatc. ТЬе composition of tЬе 
Economic and Social Council must Ье revised . ' 
т ordcr to givc all tl1c fifty-eight Members 
of tl1c Unitcd Natioпs fair represcntation. 

~Ir. :Мorcno associatcd blmself \vitl1 tЬе 
vic,vs cxprcsscd Ьу tl1c rcprcsentatives of 
Iшlia, Pakistan анd tl1c PЬilippincs. Не 
l'ccallcd t}шt thc failurc of tl1c Lcaguc of 
Nations had Ьссн largcly duc to thc policy 
pursuc<l Ьу tl1c grcat Po\Vcrs; yct all Po\vers, 
small as \vcll as grcat, }шd an cqual intcrcst 
iн рсасс ашl coвciliation. 

On bclшlf of tl1c dclcgations of Argcвtina, 
ColomЬia авd СнЬа, Mr. Моrспо thcn read 
tl1c follo\\'iнg <lraft I'Csolution (AfC.2 & 3/69): 

"JVlzcreas iпtcrпatioпal ccoпomic авd social 
~o-opcration slюнld Ьс dcsigncd to crcatc 
tlюsc coнditioвs of staЬility and 'vcll-being 
"·blcl1 arc вcccssary for pcaccful and friendly 
rclations among пatioпs, basc<l on rcspect for 
tl1c principlc of cqнal rights betwcen all 
l\fcmЬcrs; 

"П'lzcreas intc1·natioвal co-opcratioв iп tl1c 
solнtion of iпternational cconomic, social, 
~нlt шаl and lшmanitarian proЬlcms rcquircs 
joiвt actioн "·itlюut discrimiпation against 
or cxclнsioн of аву Statc, so that thc fullcst 
sнpport ша у Ьс givcn to tl1c cndcavours of thc 
нations iв pнrsuit of tl1c common aims of 
social \vcll-Ьсiнg; 

"JV!zcrcas all l\fcшbcrs Ьаvс plcdged 
t lн:шsclvcs to \Vork for tl1c achievemcnt of 
tllc principlcs coнtaiпcd iп Articlc 55 of the 
Clшrtcr of tl1c Uпitcd Nations; 

"JV!zcrcas iв tlн:· allocatioп Ьу tl1c Ecoпomic 
ащl Social Сонпсil of tl1c lшшlrcd ашl t'venty 
posts availaЬlc on its рсrnшпспt corшnissioнs, 
out of tl1c fifty-ciglit coнпtrics comprising 
tl1c Unitcd Natioнs, опlу tl1irty-пiпc arc 
rcprcscвtc<l; апd 

"IVlzcrcas it \Vould Ьс cquitaЬlc апd lligbly 
bcncficial if all I\fcmbcrs of tl1c Unitcd Nations 
wcrc invitcd to co-opcratc closcly оп the 
pcrmancnt commissioпs and otl1cr subsidiary 
organs of tl1c Ecoпomic and Social Council, 
an idcal wblcl1 сан Ьс rcalizcd if ассонвt is 
takcn botl1 of tl1c nнmbcr of posts availaЬle 
and of tl1e numbcr of :МcmЬcrs of thc Uвitcd 
Nations, 

"Thc Genaal AsscmЬly 
"Recommcnds: 

М. :МoRENO ( ColomЬie) ct·oit pouvoir dire. 
au nom de l'Amerique latine, aux hommes 
d'Asie et d'Afrique, que toute la sympathie 
de son continent leur est acquise. 

.~cs }teureux de се monde ne doivent pas se 
desшteresser du sort des mal lotis. Il est 
indispensaЬle que la composition du Conseil 
economique et social soit revisee, afin que Ies 
cin~нante-Ьuit Etats membres de l'Organi­
satюn des Nations Unies soient tous equita­
Ьlement representes. 
М. Moreno fait siennes les considerations 

exposees par les representants de l'Inde, du 
Pakistan et des Philippines. Il rappelle que 
l'echec de la Societe des Nations est dtl, en 
majeure partie, а la politique des grandes 
Puissances. Or, grandes ou petites, toutes les 
Puissances онt Ull interet egal а la paix et а Ia 
coпciliation. 

Au нот des delegations de l' Argentine, de 
la ColomЬie et de Cuba, М. :М:oreno donne 
lecture du projet de resolнtion sпivant (AfC. 
2 & 3/69}: 

« Considerant qпс le Ьнt de la cooperation 
iпternationale, dans les domaines economique 
et social, doit Ctre de creer les conditions de 
staЬilite et de Ьieн-etre пecessaires pour 
assurer entre les nations des relations paci­
fiqнes et amicales fondees sur le respecp du 
principe de l'egalite des droits de tous les Etats 
membres; 

« Considerant qпе la cooperation internatio­
nale pour la solпtioн des proЬlemes inter­
nationaux de caractere economique, social, 
culturel et humanitaire, exige une action 
conjointe sans distinction entre les Etats ni 
exclusion d'aucun d'entre eux, afin de mieux 
seconder les efforts des nations en vue d'attein­
dre les buts commпns de Ьien-etre social: 

<< Considerant qне toпs les Etats membres 
se sont engages а travailler а la misc en reuvre 
des principes cnonces а l' Article 55 de la 
Chartc des Nations Unies ; 

« Considerant que dans Ia rcpartition qu'il 
а faite dcs cent viнgt sieges disponiЬles d~ns 
scs commissions permanentcs, eпtre les cш­
quante-Ьuit pays qui composent les Natior:s 
Unies, le Coнseil ecoнomique ct social n'a fюt 
placc qп'3 trente-neпf pays ; 

се Considcrant qu'il scrait equitaЬle et du 
plus haut intcret que toпs lcs membrcs des 
Natioнs Uнics fusscnt appclCs 3 collaborer 
ctroitcmcnt dans lcs commissions permanent~s 
et dans les aпtres organes dependaнt d~ Conse1~ 
CCOllOmique et socia}, СС qпi est real1saЬle Sl 

l'on tient comptc, d'пne part, du nombre de 
sieges disponiЬles et, d'aпtre part, du r:ombre 
des Etats membrcs des Nations Uщes: 

а. L'AssemЬlee generale 
« Recommande 

"Tl1c Economic анd Social Council, whcн 
procccding to tl1c clcction of thc mcmbcrs of 

« Que lc Coнseil cconomique et social, lors­
qu'il procedc 3 l'electioн des membrcs de ses 

8 



its commrssюns, sub-coшmissions, and otl1er 
working organs, to take all Members of the 
United Nations into consideration 'vith а 
view to utilizing the special services of each 
one of them." 

:Мr. LoYO (Mexico) drcw tl1c attention of 
llis colleagues to paragrapl1 4 of the first 
chapter of the report of thc Economic and 
Social Council, containing а list of the nine 
functional commissions and sub-commissions 
of the Council. 

The political consequences of the Secoнd 
'Yorld War were still apparent; and the same 
"·as true of the economic consequenccs. 
Though conditions in certain W estern 
European States showed а certain 
iюprovement, the economic condition of tl1e 
,,·orld as а whole was still disturЬing. ТЬе 
1Юrld 'vas slipping into serious difficulties; 
crises were imminent; more or lcss the same 
proЬlems arose in all eountries. They were 
proЬlems of abnormal conditioнs i11 credit, 
trade balances, production, etc. 

It was therefore cssential tlшt tl1e Council 
>hou]d intensify its activity. It 'vas ноt 
а question of indulging in lengtl1y theo­
retical discussions until the proЬlems 
became insoluЬle, but having ан alarm bell, 
а pressure-gauge, to indicatc cach rise iн 
cconomic prcssurc. ТЬс reprcseнtative of 
jlexico did ноt suggest tl1c cstaЬlisЬшcnt of 
а tl1ird sub-commissioн of tЬс Economic анd 
Employmcнt Commission, but asked tl1e 
Council to prcscribc constaнt study of tЬе 
economic situatioп, and to issнe а large 
numЬer of concisc, factнal reports on tl1e 
~onomic proЬlcms of tl1e vю·ioнs coнntries. 

Mr. KAYSER (France) appreciated tl1e 
remarks made Ьу tЬе reprcsentative ofMexico, 
and thougЫ that tЬс Committee migЫ 
profitaЬly study them. 

As regards the questions actually under 
discussion, the resolution proposed Ьу 
Argentina, ColomЬia and СнЬа 'vas, in his 
opinion, decidcdly of intcrcst. Не pointcd 
out tЬat thc various bodies subordinate to 
the Economic and Social Council 'vere electcd 
Ьу tl1e usual proccdurc, frccly, witЬout 
prcssurc of any kind; in slюrt, dcmocratically. 
Any suggcstioнs should Ьс addrcsscd not to 
those "·ho had bccn clcctcd, but to the elcctors. 
As thc rcprcscntativc of tЬе United Statcs of 
America had rcmarkcd, any objcctions sЬould 
Ьс madc to tl1c l\'Icmber Statcs, and not to 
thc Council itsclf. 

Morcovcr, tl1crc 'vcrc no grounds for а priori 
discrimination bct,vccn tl1c diffcrcnt rcgional 
cconomic commissions. As thc Council 'vas 
to considcr, iв tl1c coursc of its нintЬ scssion, 
whcthcr thosc commissions slюuld Ьold а 
sccond scssion in 1949, thc rcprescntative of 
France askcd thc Sccrctary-Gcneral for 
information rcgarding the budgctary aspect of 
holding morc thaв onc scssion of those 
commissions in 1949. 

commissions, sous-commissions et autres orga­
J~es de travail, prenne en consideration tous les 
Etats membres de l'Organisation en vue d'uti­
liser les services particuliers que chacun d'eux 
cst св mesurc de fourнir. >> 

М. LoYo (Mexique) attire l'attention de ses 
collegues sur le paragraphe 4 du chapitre 
premier du rapport du Conseil cconomique 
ct social qui comporte l'enumeration des нeuf 
commissions techвiques et des sous-commis­
sions du Conseil. 

Or, de meme que les consequences politiques 
<le la deuxieme guerrc mondiale ne sont pas 
encore liquidees, les consequences economi­
ques de celle-ci se font egalement sentir trcs 
<lurement. Si quelques pays de l'Europe occi­
dentale peuvent faire etat d'une certaine 
amelioration, il n'en reste pas moins que 
l'etat de l'economie mondiale est inquietant. 
Le monde glisse vers des difficultes graves, des 
crises s'annoncent; les memes proЬlemes se 
posent plus ou moins dans tous les pays. Се 
sont сенх du desequilibre en matiere de credit, 
cn matiere de balance commerciale, cn matiere 
<lc production, etc. 

9 

Il est donc necessaire que le Conseil inten­
sifie son action. Il ne s'agit point de proceder а 
de longues et savantes etudes theoriques, en 
attendant que les proЬlemes deviennent inso­
luЬles, mais il est necessaire de disposer d'une 
cloche d'alarme, d'un manometre indiquant 
-toute augmeвtation de pression economique. 
Lc representant du Mexique ne propose pas la 
creation d'une troisieme sous-commission de 
Ia Commission des questions economiques et de 
l'emploi, mais il prie le Conseil de prescrirc 
l'etude permanente de la conjoncture et de 
faire puЬlier en grand nombre des etudes 
breves et pertinentes sur les proЬlemes econo­
miques des divers pays. 

М. Кл YSER (France) retient les observations 
dн representant du l\'lexique et croit qu'elles 
pourraient etre examinees avec profit par la 
Commission mixte. 

En се qui concerнe les questions faisant 
l'objet de la discussion en cours, la resolution 
proposee par l'Argentine, la ColomЬie et Cuba 
presentc, а son avis, un interct certain. Il fait 
remarquer que les differents organismes depen­
dant du Conseil sont constitues par voie d'elec­
tion вormale, libre, sans pression d'aucune 
sorte, en un mot democratique. S'il у а des 
reprocЬcs а faire, ceux-ci ne doivent pas etre 
adresscs aux elus, mais Ьien plнtot aux elec­
tcurs qui les ont choisis. Comme l'a dit lc 
rcprcscntant des Etats-Unis d'Amcriquc, toute 
suggestion dcvrait etre p1·cscntce aux Etats 
mcmbres ct non pas au Conseil cn tant quc tel. 

Il n'y а, d'autrc part, aucune raison d'ctaЬlir 
unc discriminatioв а priori entre lcs diffcrentes 
commissions ccoвomiques regionales. Puisqu'il 
cst prcvu quc le Conseil doit examiner, ан 
cours de sa neuvieme session, s'il convient que 
ccs commissions tiennent une deuxicme session 
cn 1949, le representant de la France demande 
au Seeretaire general quelles sont, du point de 
vue budgetaire, les possiЬilites, pour ces 
commissions, de tenirplus d'нne session enl949. 



l\Ir. Dлvшs (Uпited Kiпgdom) expressed 
surprise at tl1c picturc of geographical 
distributioп 'vhich had been given. Siпce 
only tl1irty-ninc of the fifty-eight Members 
of tl1c Unitcd Natioпs wcrc represcпtcd iп the 
orfl'alls of thc Couпcil, tl1e questioп should Ье 
ex~mined. It must not Ье forgottcn, lю,vever, 
that thc composition of thc bodies deriving 
fi·oш the Council \Vas dctermined Ьу elcction. 
Tl1c fact tlшt thc fivc great Powers \Vcrc 
bcttcr rcprcscпtcd might perhaps Ье due 
to tl1e economic importancc of those Po'\vers, 
which madc itsclf fclt in all the spheres of 
opcration of tl1c organs of the Council. The 
same commcnt applicd to the specialized 
agcncics and to the Internatioпal Labour 
Organisation. Thc main prcoccupation \Vas 
not pcrfcct gcographical distribution, but 
achicvcmcnt of tl1c Ьcst possiЬlc rcsults. Thc 
fact \vas tl1at it \vas only tl1e great Powcrs 
who, quitc apart fr·om qucstions of cconomic 
'vcaltl1, lшd Ьotl1 thc '\vidcst cxpcriencc and 
а suШcicntly largc пumbcr of pcople traiпcd 
for tl1c '\vork carriccl онt Ьу tl1c organs of tl1e 
Couпcil. 

"Vitl1 rcgarll to tl1c proposal of tl1c dclegation 
of Inclia, it mнst Ьс admittcd tlшt meetings 
ашl (liscнssioвs clid not rcprcscвt tl1e bcst 
mcans of attn.iпing tl1c reqнired aims. 
Prcparatory \vOI·k '\vas of vital importancc. 
Tl1c Ecoвomic Commission for Asia апd the 
Far East }щ(l jнst Ьссв sct up; bcforc goiвg 
any fнrtl1cr it '\Vas csscвtial to makc sше of 
thc founclatioвs. 

Thc Coнncil lшd takcn no fiпal clccisions. 
It might clccidc tlшt а second scssion of t~e 
commissions in qнcstioп slюнld Ье held, rf 
нееd Ьс. Finally, tl1c financial aspect had to 
Ье considcrcd, ancl tl1c Coнncil had undcrtakcn 
to aclhcr·c, on tlшt poiпt, to the dccision of the 
Advisшy Committcc on Administrative and 
Bшlgctary Qнcstioвs. 

Tl1c clclcgat.ioн of tl1c Unitccl Kiпgdoi_П 
would abidc Ьу tl1c clccisioвs of tl1c Econom1c 
and Social Сонвсil. 

TI1e шcctiнg rosc at 5..15 p.m. 

TWENTY-SIXTH MEETING 

IJ cld at tltc Palais dc C!zaillot, Paris, 
on Tlmrsday, 7 Octobcr 1948, at 3 p.m. 

Clzairman: 1\Ir. Clшrlcs l\IALIK (Lcbanon). 

4. Continuation of the discussion on 
chapter I of the report of the Economic 
and Social Council (А/625) : draft 
resolution presented Ьу the delega­
tion of India regarding the number 
of sessions of regional economic com­
tnissions for 1949 (А/С.2 & 3j68 and 
AjC.2 & 3/68/Add. 1) 

Sir Bcнcrral N. Rл.u (Iшlia) '\Visliccl to clear 
нр two mi~ннdcrstaшliвgs in сонвсхiоn witl1 
the rcsolнtioв prcscнtcd Ьу l1is dclcgation 
(AJC.2 & :3/GS). 

~f. Dлvшs (Royaume-Uni) avoue etre sur­
pri.s par le taЬleau de Ia repartition geogra­
phique tel qu'il vient d'etre presente. Puisque 
trente-neнf seulement des cinquante-huit 
Membres de l'Organisation des Nations Unies 
~опt rei_Jresentes dans les organismes du Conseil, 
~~ У а l1eu d'examiner la qнestion. Cependaнt, 
й ne faut pas ouЬlier qне се sont des elections 
q~i determinent la composition des organismes 
del?endant du Conseil. Si les cinq grandes 
Pшssances sont mieнx representees que les 
aнtr~s, la санsе en est peнt-etre ·а. la force eco­
nomtqнe qu'elles representent et qui se fait 
sentir dans tous Ies domaines dont s'occupent 
les organismes du Conseil. 11 en est de meme 
daвs Ies iпstitutions specialisees et au Bureaн 
iвternational du Travai1. Moins qu'une repar­
titioв geographique ideale, il у а lieu de recher­
clier les meilleurs resultats possiЬles. Or il se 
troнve qне seules Ies grandes Puissances dis­
posent, independamment de leur richesse 
economique, de l'experience la plus etendue 
ainsi que d'un personnel sнffisamment nom­
breux, rompu au genre de travaux qui sont 
confics анх organismes du Conseil. 
Ев се qui concerne la proposition de la 

dclCgation de l'Inde, il ne faut pas se dissi­
mulcr que се ne sont pas des rcunions et des 
discнssions qui permettent d'atteindre аа 
mieнx Ics objectifs vises. Le travail prepara­
toire cst esseнtiel. La Commission economique 
pour l'Asie et l'Extremc-Orient vient de naitre. 
Avant d'aller plus loin, il faнt сп assurer les 
fondements. 

Le Conseil n'a pas pris de dccision ferme. 
11 poнrra dccider qн'нnе deнxieme session des 
commissioнs visees aura lieu, si besoin en est. 
Enfiн, la question budgetaire а son importance, 
et, en la matiere, le Conseil а accepte de tenir 
compte de l'avis du Comite consultatif pour 
les questioпs administratives ct budgetaires. 

La delegation du Royaume-Uni s'ен tiendra 
анх dccisioнs du Conseil cconoшique et social. 

La sеапсе est levee а 17 h. 45. 

VINGT-SIXIEМE SEANCE 

'l'enue att Palais de Clюillot, Paris, 
le jcudi 7 octobre 1948, а 15 lиures. 

p,·esidcnt: l\I. Chю·Ies l\Iл.ык (Liban). 

4. Suite de la discussion sur le chapitre 
premier du rapport du Conseil, eco­
nomique et social (А/625) : p1·ojet 
de resolution presente par la dele­
gation de l'Inde et relatif au noшbre 
de sessions des COП1missions eco­
nomiques regionales en 1949 (AfC. 2 
& 3/68 et AjC. 2 & 3j68jAdd. 1) 

Sir Bcncrral N. R.ш (lnde) desire dissiper 
сlенх malc~tcнdus ан sнjct de Ia гesolнtion 
prescнtcc par sa dclcgatioн (AjC. 2 & 3/68). 

10 




